

Turnverein Mesum 1950 e.V.

Volleyball - Tischtennis - Leichtathletik - Judo - Turnen - Bogensport Gesundheitssport - Radsport - Kinderbeauftragte - Tanzsterne - Feldmäuse

TV Mesum 1950 e.V. Alte Bahnhofstraße 1 1 48432 Rheine-Mesum

Stadt Rheine Herrn Bürgermeister Dr. Peter Lüttmann

- per Email -

Dr.Peter.Luettmann@rheine.de

Mesum, 11.04, 2021

Betreff: Bauvorhaben TV Mesum

Sehr geehrter Herr Bürgermeister Dr. Lüttmann, Sehr geehrte Frau Schauer,

In meinem Zwischenbericht vom 27. Januar d. J. hatte ich von den veränderten Rahmenbedingungen durch die fehlenden Fördergelder hingewiesen. Das war für das Projektteam Anlass, den bisherigen Planungsansatz zu überdenken. Nach einer neuen Definition der für den TV Mesum als unverzichtbaren und möglicherweise verzichtbaren Räume der Sportgalerie haben wir mit dem Architekten einen verkleinerten Entwurf des Sportzentrums abgesprochen. Dieser liegt uns mit einer entsprechenden Kostenkalkulation seit der ersten Aprilwoche vor.

Nach vereinsinternen Gesprächen haben wir den Entwurf mit dem Immobilen Service der Stadt diskutiert. Aus liegenschaftlicher Sicht gibt es keine Einwände. Allerdings muss der jetzt hoffentlich finale Entwurf, der als Anlage angefügt ist, städtebaulich neu betrachtet werden.

Außerdem ist eine erneute Bewertung des FB Recht und Ordnung zur Vereinbarkeit mit dem Betrieb der Mesumer Kirmes notwendig, sowie eine Stellungnahme der Feuerwehr zu dem Mesumer Zeltfesten und der Kirmes neben dem geplanten Standort. Mit den Betreibern der Zeltfeste stehen ebenfalls noch Gespräche an, die aber vermutlich erfolgreich verlaufen werden, da sich die neuen Dimensionen positiv für den Zeltstandort auswirken.

Vorstand:

1. Vorsitzender. Manfred Keuß

Geschäftsführer: Jan Hüls

2. stellv. Vorsitzende: Hanna Hüls 1 stellv. Vors. Finanzen: Marei Müller

mail@tv-mesum.de 2 stellv. Vors. Finanzen: Magdalena Thiemann

Vereinsregisternummer

Alte Bahnhofstraße 11 VR 20 474 (Amtsgericht Steinfurt) 1. stellv. Vorsitzender: Stefan Günnigmann 48432 Rheine-Mesum www.tv-mesum.de

Bankverbindungen: Stadtsparkasse-Rheine IBAN: DE51 4035 0005 0011 5146 76 BIC: WELADED1RHN

Zielführende Gespräche mit dem SV Mesum und den TB Rheine haben bereits stattgefunden. Sowohl der SV, der einen kleinen Teil der bisher zum Hassenbrockstadion gehörenden Fläche an den TV Mesum abtreten müsste, als auch die TBR, die den Containerwechsel- Standort verlegen müsste, haben dem Projekt zugestimmt.

Die Problematik der Ver- und Entsorgungsleitungen haben wir bereits in einem früheren Stadium der Planungen gelöst.

Bei der Finanzierung werden wir uns nicht mehr auf Mittel aus dem Infrastrukturfonds im landwirtschaftlichen Raum und auf LEADER stützen können. Somit können wir wieder auf Kredite der NRW Bank zugreifen. Auch hier sind wir bereits mit der Stadtsparkasse in Kontakt.

Gerne würden wir in einem persönlichen Gespräch unsere neuen Pläne vorstellen. Alle bisherigen Planungsentwürfe sind mit dem neuen Entwurf hinfällig. Bei Nachfragen stehen wir natürlich gerne zur Verfügung.

Am 19.März sind einige personelle Änderungen im Vorstand durch die Mitglieder auf der Jahreshauptversammlung bestimmt worden (siehe Fußzeile). Der TV Mesum bleibt voll handlungsfähig. Das Projektteam arbeitet unverändert weiter.

Herzliche Grüße vom TV Mesum Für das Projektteam Manfred Keuß (Vorsitzender) Carmen Wienkamp **Tobias Heine** Elke Thröner

Anlagen: Neuer Plan mit Anordnung der Fahrgeschäfte (noch nicht abgestimmt) und Stellplatz Festzelt

www.tv-mesum.de

BIC: WELADED1RHN



